
  
CITTÀ DI VERCELLI

SETTORE POLITICHE SOCIALI
SERVIZIO SOSTEGNO E PROMOZIONE SOCIALE

DETERMINAZIONE N.  1527 del 17/05/2021    

OGGETTO:  PROGETTO  "COLTIVIAMO  ABILITA'"   INDIZIONE  GARA  PER
L'AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO  DI  ORGANIZZAZIONE,  GESTIONE  TECNICA PER  LA
REALIZZAZIONE  DELLE  ATTIVITÀ   DI  AGRICOLTURA SOCIALE  PER  PROMUOVERE
L'INTEGRAZIONE  SOCIO-LAVORATIVA  DI  RAGAZZI  CON  DISABILITÀ,  MEDIANTE
TRATTATIVA  DIRETTA  SU  MEPA   CIG:  Z8A31A5237  -  APPROVAZIONE  TRATTATIVA
DIRETTA SU MEPA -  AFFIDAMENTO.

IL DIRETTORE

Richiamato il proprio atto Determinativo Dirigenziale di Settore  n. 1459 del 12.05.2021 ad oggetto:
“Progetto  Coltiviamo  abilità  indizione  gara  per  l'affidamento  del  servizio  di  organizzazione,
gestione  tecnica  per  la  realizzazione  delle  attività   di  agricoltura  sociale  per  promuovere
l’integrazione socio-lavorativa di ragazzi con disabilità, mediante trattativa diretta su MEPA - CIG:
Z8A31A5237 - impegno di spesa” con cui si è disposto di attivare il servizio di organizzazione,
gestione  tecnica  per  la  realizzazione  delle  attività   di  agricoltura  sociale  per  promuovere
l’integrazione socio-lavorativa di ragazzi con disabilità, secondo le condizioni di cui al capitolato
allegato  al  suddetto  atto,  mediante  trattativa  diretta  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica
Amministrazione  (MEPA),  iniziativa  “servizi”  area  merceologica  “Servizi  Sociali”  con  la  ditta
“Cooperativa Sociale Start con sede a Vigevano (PV) partita IVA n. 02652740180”, con valutazione
basata sul miglior prezzo offerto, sull’importo a baste di gara pari ad € 10.000,00 IVA di legge
compresa; 

Dato atto che in data 12.05.2021 è stata avviata la trattativa diretta n. 1701646 sul MEPA, con la
ditta sopra indicata, fissando il termine ultimo per la ricezione dell’offerta in data 14.05.2021 alle
ore 18,00;

Verificato che, entro il termine di scadenza, la Cooperativa Sociale Start ha presentato la propria
offerta;

REG. INT. N. D7-479-2021 DETERMINAZIONE N.1527 DEL 17/05/2021
OGGETTO: PROGETTO "COLTIVIAMO ABILITA'"  INDIZIONE GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE, 
GESTIONE TECNICA PER LA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ  DI AGRICOLTURA SOCIALE PER PROMUOVERE L'INTEGRAZIONE
SOCIO-LAVORATIVA DI RAGAZZI CON DISABILITÀ, MEDIANT



Rilevato  che  in  data  17.05.2021 si  è  provveduto  all’apertura  virtuale  dell’offerta  pervenuta  sul
portale del MEPA, quantificata in  € 9.990,00 IVA di legge compresa (ribasso dello 0,999% sul
prezzo posto a base di gara); 

Acquisito per via telematica tramite il portale “DURC ondine” il documento unico di regolarità
contabile protocollo INPS_24883137, che attesta la regolarità dell’aggiudicatario con con scadenza
al 15/06/2021;

Di  dare  atto,  pertanto,  che  la  spesa  complessiva  per  il  servizio  ammonta  a  complessivi  €
9.990,00 IVA di legge compresa;

Di rideterminare,  in base al  valore della suddetta offerta, l’impegno di spesa,  già prenotato con
proprio precedente atto  Determinativo Dirigenziale  di  Settore n.  1459 del  12.05.2021,  come di
seguito indicato:
- € 9.990,00, impegno n. 748 al capitolo 3842/3 del PEG 2021/2023, esercizio 2021, esigibilità
2021;

Preso atto che in applicazione della Legge 136/2010 e del D.L.187/2010, in materia di tracciabilità
dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici, alla fornitura in oggetto è stato attribuito il CIG. N.:
Z8A31A5237;

Dato  atto  che  sul  presente  provvedimento  deve  essere  rilasciato  il  parere  di  regolarità  tecnica
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma
1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  

Visti:
- il  Testo  Unico  delle  leggi  sull’Ordinamento  degli  Enti  Locali  approvato  con  D.  Lgs.
267/2000;
- il D. Lgs. 50/2016 Codice degli Appalti;
 

DETERMINA

1. di approvare tutto quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

2. di affidare,  ai  sensi dell'art.  36, comma 2, lett.  a),  del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,  alla ditta
Cooperativa Sociale Start  con sede a Vigevano (PV) partita IVA n. 02652740180, il servizio di
organizzazione,  gestione  tecnica  per  la  realizzazione  delle  attività  di  agricoltura  sociale  per
promuovere  l’integrazione  socio-lavorativa  di  ragazzi  con  disabilità  nell’ambito  del  progetto
“Coltiviamo Abilità”, per un importo complessivo di € 9.990,00 IVA di legge compresa, precisando
che si procede al suddetto affidamento mediante aggiudicazione della trattativa diretta sul M.E.P.A.
n. 1701646;

3. di disporre che il contratto con l’operatore economico viene stipulato a corpo, mediante l’invio di
corrispondenza, secondo l’uso del commercio, ai sensi del comma 14 dell’art. 32 del D. Lgs. n.
50/2016 e s.m.i.,  trasmettendo alla ditta affidataria del servizio,  tramite la procedura elettronica
messa a disposizione dal M.E.P.A., il documento di stipula del contratto firmato digitalmente dal
Dirigente del Settore Politiche Sociali;

REG. INT. N. D7-479-2021 DETERMINAZIONE N.1527 DEL 17/05/2021
OGGETTO: PROGETTO "COLTIVIAMO ABILITA'"  INDIZIONE GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE, 
GESTIONE TECNICA PER LA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ  DI AGRICOLTURA SOCIALE PER PROMUOVERE L'INTEGRAZIONE
SOCIO-LAVORATIVA DI RAGAZZI CON DISABILITÀ, MEDIANT



4. di rideterminare l’impegno di spesa, già prenotato con proprio precedente atto Determinativo
Dirigenziale di Settore n. 1459 del 12.05.2021, come di seguito indicato:
- € 9.990,00, impegno n. 748 al capitolo 3842/3 del PEG 2021/2023, esercizio 2021, esigibilità
2021;

5. di dare atto che all’intervento in oggetto è associato il CIG n. Z8A31A5237;

6. di dare atto, ai sensi dell’art. 183 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., di avere
preventivamente accertato che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

7. di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità e
la  correttezza  dell’azione  amministrativa  ai  sensi  dell’art.  147-bis,  comma  1,  del  D.  Lgs.
18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;

8. di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Dirigente del Settore Politiche Sociali;

9. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Direttore del Settore Finanziario e
Politiche Tributarie;

10. di dare atto che la presente determinazione è soggetta alla pubblicazione sul sito del Comune di
Vercelli – Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013;

11. di dare atto che ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 50/2016 tutti gli atti relativi alla procedura di
affidamento  saranno  pubblicati  e  aggiornati  sul  profilo  del  committente,  nella  Sezione
“Amministrazione Trasparente”, in applicazione alle disposizioni di cui al D. Lgs. 33/2013;

IL DIRETTORE DEL SETTORE
POLITICHE SOCIALI

(Pitaro Alessandra)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali
ed  i  singoli  responsabili  del  procedimento al  quale  l’atto  si  riferisce,  ai  sensi  e  con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per
l’accesso agli atti del Comune di Vercelli.

REG. INT. N. D7-479-2021 DETERMINAZIONE N.1527 DEL 17/05/2021
OGGETTO: PROGETTO "COLTIVIAMO ABILITA'"  INDIZIONE GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE, 
GESTIONE TECNICA PER LA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ  DI AGRICOLTURA SOCIALE PER PROMUOVERE L'INTEGRAZIONE
SOCIO-LAVORATIVA DI RAGAZZI CON DISABILITÀ, MEDIANT


